
1 
 

Zápis č. 134/2024 
ze zasedání představenstva Bytového družstva Sv. Václav 

konaného dne 29.1.2024 od 17:00 hodin v budově Allianz, Písek 
 
Přítomni: 

Představenstvo:  Ing. Otomar Gottstein, Ing. Marie Nikodímová, Jaroslav 
Bican, Mgr. Marcela Adamová, Josef Lejčar 

Kontrolní komise: Ing. Jan Famfule, Ing. Miroslav Holý,  
Jan Koutník 

   
  
Program: 

 
1)   Úvod 
 
2)  Krycí listy 
 
3)  Informace o stavu nově zakládaných Společenství vlastníků  
 
4)  Vyhodnocení nabídek na odkoupení garáží č. 48, 50 v ulici Krokova 320 
  
5) Stanovení postupu při prodeji nebytových prostor 

 - nejprve projednání prodeje se stávajícími nájemci  
  - případně prodej prostřednictvím realitní kanceláře 
 
6) Informace o hlasování per-rollam 
 
7) Informace o termínovaném vkladu  
 
8)  Zkušenosti s portálem www.sousede.cz. Zakoupení licence na 1 rok pro všechny členy 
družstva -  úhrada licencí 220,-Kč x 80 = 19.200,-Kč, bohužel od roku 2024 zvýšili cenu 
 
9) Diskuze 
 
 
 

1) Úvod 
Předseda představenstva Bytového družstva sv. Václav pan Ing. Otomar Gottstein 
zahájil jednání představenstva Bytového družstva sv. Václav v 17:00 hodin 
a seznámil přítomné s programem jednání.  

 
2) Fakturace - krycí listy 

Správce nemovitosti předložil představenstvu BD sv. Václav faktury - krycí listy č. 
1066 až 1081 
Usnesení: 
Představenstvo a kontrolní komise jsou seznámeni s výše uvedenými fakturami, 
berou na vědomí jejich proplacení. 

http://www.sousede.cza/


2 
 

Hlasování: 
pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 
návrh  BYL  přijat 
 

3) Informace o stavu nově zakládaných Společenství vlastníků 
Předseda představenstva Bytového družstva sv. Václav pan Ing. Otomar Gottstein 
seznámil přítomné s postupem zápisu SV Vojenova 322, Písek do Obchodního 
rejstříku SVJ. 
 

4) Vyhodnocení nabídek na odkoupení garáží č. 48, 50 v ulici Krokova 320 
Na základě výzvy představenstva Bytového družstva sv. Václav z jednání 
představenstva ze dne 4.12.2023, kdy představenstvo rozhodlo o prodeji 
nebytových prostor (garáží) v domě Krokova 320 obálkovou formou se sešlo 
celkem 5 nabídek (obálek). 
Všichni nájemci byli na tuto možnost upozorněni správcem nemovitosti 
elektronicky, na webových stránkách Bytového družstva a na nástěnkách ve všech 
domech (zápis z jednání představenstva BD). 
- Obálka č. 1: p. Bican, Krokova 320 

Nabídka garáž č. 50 činí -  413 050 Kč 
- Obálka č. 2: p. Tomáš Max Adam, Vojenova 322 

Nabídka garáž č. 50 činí - 386 000 Kč 
Nabídka garáž č. 48 činí – 451 123 Kč 

- Obálka č. 3: p. Ing. Otomar Gottstein, Vojenova 322 
Nabídka garáž č. 50 činí - 385 000 Kč 
Nabídka garáž č. 48 činí - 435 000 Kč 

- Obálka č. 4: p. Vanický Jan 
Nabídka garáž č. 50 činí – 321 000 Kč 

- Obálka č. 4: p. Svoboda, Krokova 320 
Nabídka garáž č. 50 činí - 360 000 Kč 
 
Po vyhodnocení nabídek členové představenstva rozhodli takto: 
Garáž č. 48 bude prodána za cenu 451 123 Kč, kterou nabídl pan Tomáš Max 
Adam, Vojenova 323 
Garáž č. 50 za cenu 413 050 Kč pan Jaroslav Bican, Krokova 320 
Tento prodej bude schválen členskou schůzí, do té doby pan Mgr. Jan Röhrich 
připraví kupní smlouvy, kde bude součástí textu vyčíslená sankce 
30% z ceny v případě, že se zájemci na poslední chvíli rozhodnou odstoupit od 
smlouvy 
 

5) Stanovení postupu při prodeji nebytových prostor 
- nejprve projednání prodeje se stávajícími nájemci  
- případně prodej prostřednictvím realitní kanceláře 
Správce nemovitosti oslovil stávající nájemce nebytových prostor v objektu 
Bytového družstva sv. Václav, zda mají zájem o odkup prostor, které jim Bytové 
družstvo pronajímá. Jedná se NP Hostivítova 320 – pan Váverka, Krokova 320 - 
Certuma s.r.o., Vojenova 323 – paní Michaela Červenská, NP Vojenova 322 kupují 
vlastníci domu Vojenova 322. 



3 
 

Všichni tito oslovení se vyjádřili tak, že mají zájem prostory odkoupit. 
I v tomto případě bude prodej schválen až členskou schůzí BD sv. Václav. 
Do té doby (konec března 2024) budou panem Mgr. Janem Röhrichem 
vyhotoveny budoucí kupní smlouvy stejným způsobem jako tomu bude u prodeje 
garáží, tedy 30% sankce v případě, že kupující odstoupí od kupní smlouvy. 
Nečlenové družstva uhradí tuto nevratnou zálohu (30% z kupní ceny) na účet 
družstva nejpozději do 15.3.2024 – bude uvedeno ve Smlouvě budoucí kupní. 
 
- V Hostivítově i Krokově ulici jsou další zájemci o odkup NP. Jedná se o 

vlastníky z domu Krokova a Hostivítova, tito se musí rozhodnout do 14ti dnů, 
zda prostor koupí či ne. 
 

6) Informace o hlasování per-rollam: 
 

Od posledního zasedání představenstva neproběhlo žádné hlasování per-rollam. 
 
 

7) Informace o termínovaném vkladu: 
 

Předseda informoval o nově založeném termínovaném vkladu na tři měsíce na částku 
2 x 3 mil. Kč a 1x 3 mil. Kč se sazbou 5,5% p.a. do 11.3.2024. Původně schválená 
varianta úložky nebyla v prosinci 2024 možná prodloužit na další měsíc. 

 
 

8) Zkušenosti s portálem www.sousede.cz. Zakoupení licence na 1 rok pro všechny 
členy družstva -úhrada licencí 220,-Kč x 80 = 19.200,-Kč, bohužel od roku 2024 
zvýšili cenu 
Členům představenstva BD sv. Václav byla představena aplikace SOUSEDÉ. 
V domě Vojenova 322 již tato aplikace funguje a všichni jsou spokojeni, tedy dle 
zkušenosti, bylo předsedou představenstva BD panem Ing. Gottsteinem 
doporučeno tuto aplikaci použít pro všechna nově vznikající SVJ. Funguje lépe než 
nástěnka v domech a všichni jsou s děním v domě informováni přes email. 
Usnesení: 
Členové představenstva a kontrolní komise BD sv. Václav souhlasí s pořízením 
aplikace SOUSEDÉ pro všechny domy Krokova 320, Vojenova 323, Hostivítova 321 
za celkovou cenu 15.000,-Kč, na základě domluvené slevy.  
Hlasování: 

           pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 
            návrh  BYL  přijat 
 

9) Diskuze: 
Vzhledem k tomu, že se v bodě 8) jednání představenstva schválila služba 
SOUSEDE pro všechny domy, která se bude platit z účtu BD, požádal pan Ing. 
Gottstein o proplacení částky 3480 Kč, kterou za služby SOUSEDE pro dům 
Vojenova 322 zaplatil z osobního účtu. 
Usnesení: 

http://www.sousede.cza/


4 
 

Členové představenstva a kontrolní komise BD sv. Václav souhlasí s proplacením 
částky 3480 Kč za službu SOUSEDE pro dům Vojenova 322 panu Gottsteinovi 
z účtu BD. 
Hlasování: 

           pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 
            návrh  BYL  přijat 

  
- Termín příštího jednání je stanoven na 25.3.2024 v 17:00 hod – Allianz 

pojišťovna a.s., Chelčického 52, Písek 
 
 

 
Jednání skončeno v 17: 45 hodin.         
        Zápis vyhotovil: 

Markéta Kováříková  
       RG Správa nemovitostí s.r.o. 
       Vladislavova 250 
       397 01  Písek  
 
 
V Písku dne 29.1.2024  
 
     Na vědomí: 

členům představenstva a kontrolní komise 
členům družstva – na domovní vývěsky 


